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Kr., medens de øvrige 138 Andragender til 
et Beløb af 6 825 000 Kr. blev afslaaet. 

I Sommeren 1927 ønskede man en mere 
indgaaende Overvejelse af Spørgsmaalet om 
Mulighederne for gennem Driftslaan at 
yde Støtte til Haandværkere og Industridri- 
vende, og Ministeriet for Handel og Industri 
nedsatte derfor et Udvalg bestaaende af 
Repræsentanter for Fællesrepræsentationen 
for dansk Haandværk og Industri, Industri- 
raadet og Ministeriet. Dette Udvalg afgav 
Betænkning den 22. September 1927, og 
paa Grundlag af denne Betænkning blev 
der forelagt Rigsdagen Lovforslag om Drifts- 
laan til Haandværkere og Industrivirksom- 
heder, hvilket Forslag blev vedtaget som 
Lov Nr. 89 af 31. Marts 1928 om Drifts- 
laan til Haandværkere og Lov Nr. 90 af 
s. D. om Driftslaan til Industrivirksomheder. 

Samtidig blev der ved Lov Nr. 109 af 
4. April 1928 oprettet en Fond under Navn 
af Erhvervenes Laanefond, hvis Opgave det 
skulde være at tilvejebringe de til de for- 
nævnte Laaneforanstaltninger og til forskel- 
lige andre under Landbrugsministeriet hen- 
hørende Laaneforanstaltninger fornødne 
Midler, hvorhos Fonden skulde forestaa den 
økonomiske Administration af de paagæl- 
dende Laan samt af de i Henhold til Lov 
Nr. 101 af 31. Marts 1926 allerede ydede 
Laan. 

Endelig blev der ved Lov Nr. 113 af 4. 
April 1928 gennemført Bestemmelser om 
Forberedelse af Foranstaltninger til Styr- 
kelse og Fremme af danske Erhvervsinter- 
esser og til Imødegaaelse af ubillig Kon- 
kurrence, ved hvilken Lov der blev tilveje- 
bragt Hjemmel for Nedsættelse af 홢Det 
erhvervspolitiske Nævn" og 홢Erhvervsud- 
valget". 

Ved de to nævnte Love af 31. Marts 
1928 blev der for Finansaarene 1927-28 
og 1928-29 til Ydelse af Driftslaan til 
Industri og til Haandværkere stillet hen- 
holdsvis 2 Mill. Kr. og 1 Mill. Kr. til Raa- 
dighed. 

Da Lovene imidlertid først blev ved- 
taget den 31. Marts 1928, ændredes de ved 
Lovene Nr. 73 og 74 af 27. Marts 1929, 
s.aaledes at Beløbene blev stillet til Raadig- 
hed i Finansaarene 1928-29 og 1929-30. 

Ved Udgangen af Finansaaret 1929-30 
skulde Ministeriets Hjemmel til Ydelse af 
Driftslaan herefter bortfalde, men da Re- 
geringen stadig mente, at det var øn- 
skeligt at have Hjemmel til Ydelse af 
saadanne Laan, og da yderligere fornævnte 
Lov Nr. 113 af 4. April 1928 om Forbe- 
redelse af Foranstaltninger til Styrkelse 

og Fremme af danske Erhvervsinteresser 
og til Imødegaaelse af ubillig Konkurrence 
skulde forelægges Rigsdagen til Revision i 
Rigsdagssamlingen 1929-30, sammenarbej- 
dede man de forskellige Bestemmelser i 
Forslag til Lov om Foranstaltninger til 
Fremme af danske Erhvervsinteresser, hvil- 
ket Forslag blev gennemført ved Lov Nr. 
125 af 15. April 1930. I denne Lov 
blev foruden Bestemmelserne om 홢Det er- 
hvervspolitiske Nævn", 홢Erhvervsudvalget" 
og de nævnte Laaneforanstaltninger m. v. 
tillige optaget Bestemmelser om forskel- 
lige andre Foranstaltninger til Styrkelse 
og Fremme af danske Erhvervsinteresser, 
som det paa det paagældende Tidspunkt 
maatte anses for heldigt at træffe eller 
at give fastere Grundlag end hidtil. Dette 
gælder navnlig Ministeriets Hjemmel til 
Ydelse af Støtte til Landvindingsbestræ- 
belser for dansk Produktion og til Ydelse 
af Eksportkredit. 

Ved Loven af 15. April 1930 blev der 
stillet et Beløb af 3 Mill. Kr. til Raadig- 
hed til Udlaan til Industri og 1,5 Mill. Kr. 
til Raadighed til Udlaan til Haandværkere. 
Loven bortfaldt med Udgangen af Marts 
1932. Paa dette Tidspunkt ansaa man 
det fremdeles for ønskeligt, at den Ad- 
gang til Støtte og Fremme af Erhvervs- 
livet, som Loven bød, vedvarende kunde 
være til Raadighed, og Loven blev der- 
for med enkelte Ændringer, ved hvilke 
bl. a. Bestemmelsen om 홢Erhvervsudvalget" 
bortfaldt, foreslaaet forlænget for Tiden 
indtil 1. April 1934. Dette Forslag, der 
blev vedtaget som Lov Nr. 65 af 23. Marts 
1932, indeholdt Bemyndigelse for Ministeren 
for Handel og Industri til at lade Lov Nr. 
125 af 15. April 1930 optrykke i ændret 
Stand, hvilket er sket ved Bekendtgørelse 
Nr. 143 af 15. April 1932 af Lov om For- 
anstaltninger til Fremme af danske Er- 
hvervsinteresser, som altsaa indeholder de 
for Tiden gældende Bestemmelser, der, for 
saa vidt de ikke fornyes, bortfalder med 
Udgangen af Marts Maaned 1934. 

Regeringen er imidlertid fremdeles af 
den Mening, at det vil være ønskeligt, at 
den Adgang til Støtte og Fremme af Er- 
hvervslivet, som de omhandlede Bestem- 
melser byder, vedvarende staar til Raadig- 
hed, og Regeringen maa endvidere mene, 
at det vil være rimeligt paa enkelte Punk- 
ter at udvide Muligheden for Ydelse af 
Støtte. I Overensstemmelse hermed frem- 
sættes nærværende Lovforslag, som man af 
Hensyn til de forskellige foreslaaede Æn- 
dringer har fundet det praktisk at udar- 


